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Figur 1 Storleken av och proportionerna mellan inkomster och avdrag år 1981. Miljarder kronor 

Inkomst av kapital 13,8 

Inkomst av annan fastighe t 
än jordbruksfast ighet 2,6 

Inkomst av tillfällig 
förvärvsverksamhet 1, 7 

Inkomst av jord· 
brukslastighet 3,9 

Inkomst av röre lse 10,0 

Inkomst av anställning 292 ,6 

Pensioner 66,2 

Livräntor, periodiskt 
understöd 1, 7 

Avdrag under inkomst 
av tjänst 15,8 

Underskott i 
förvärvskälla 25,8 

övriga allmänna avdrag 5.4 

Förlustavdrag 0 ,2 

Statligt extra avdrag 13,8 

Anm: Bredden på de ingående och utgåe nde horisontella pilarna är proportionell mot storleken av inkomstslagen och avdragen. P motsvarande sätt är bredden 
på den stora vertikala pilen proportionell mot inkomstsummornas storlek. 



Inledning 
Syftet med detta statistiska meddelande (SM) är att belysa de taxe-
ringsmässiga inkomsterna, avdragen och förmögenheterna1. I redovis-
ningen läggs tonvikten vid inkomsternas och förmögenheternas för-
delning på kön, ålder mm, men även utvecklinqen under de senaste 
åren liksom regionala aspekter redovisas. För inkomståret 1980 omar-
betades bl a resultatredovisningen. SMen har gjorts mer lättillgäng-
liga. Dessa SM har beteckningen Be 1982:5.1 och Be 1982:5.2. 

De taxeringsmässiga begreppen är desamma som finns i deklarations-
blankettens sida 1 och 2 (se bilaga 1). Grundmaterialet är hämtat från 
Riksskatteverkets (RSV) deklarationsmaterial, som består av taxerings-
uppgifter och kontrolluppgifter. Samtliga personer som fyllt 15 år 
under inkomståret och personer under 15 år som deklarerat ingår i 
grundmaterialet. Dessutom ingår personer som fyllt 15 år och som haft 
inkomst enligt kontrolluppgift. 

Huvudinkomstbegreppet i detta SM är sammanräknad inkomst, som kan 
betecknas som en bruttoinkomst. Sammanräknad inkomst består av in-
komst av tjänst, kapital, annan fastighet, tillfällig förvärvsverk-
samhet, jordbruksfastighet och rörelse. 

Det förmögenhetsbegrepp som används är nettoförmögenhet, dvs sedan 
alla skulder dragits bort. Uppgiften hämtas från deklarationsblan-
kettens första sida. 

Redovisningen i denna rapport begränsas till gruppen inkomsttagare, 
vilken utgörs av personer som haft en sammanräknad inkomst over 
noll kronor. 

Förutom de traditionella taxeringsmässiga inkomst- och avdragsbe-
greppen redovisas i detta SM inkomst efter skatt, nolltaxerare samt 
skattesparandet. 

Storleken av och sambandet mellan de olika inkomsterna finns be-
skrivet i figur 1. De exakta definitionerna och förklaringarna redo-
visas i avsnittet "Statistikens innehåll". 

Tabeller på riks-, läns- och kommunal nivå publiceras i ett tabell-
appendix till detta Statistiska meddelande (SM Be 1983:6.1 Appendix). 
Det omfattar totalt 24 tabeller. 

1) Flera SM behandlar inkomstfördelningen år 1981. Ett SM som be-
skriver befolkningens inkomster med uppdelning på individer och 
familjer och som bygger på totalräknat material kommer att publi-
ceras i oktober. Tre SM som redovisar resultat från den sk In-
komstfördelningsundersökningen har publicerats under sommaren 1983 
(se vidare avsnittet "Inkomstfördelningsundersökningen", sid 21). 
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förmögenheter 
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Redovisningen omfattar gruppen »in-
komsttagare» 

Tabeller redovisas i separat 
TABELLAPPENDIX 
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Redovisning av resultat 
I denna resultatredovisning beskrivs inkomsttagarnas förhållanden 
med avseende på inkomster, förmögenheter mm. Som inkomsttagare be-
tecknas de som haft en sammanräknad inkomst större än noll kronor 
under inkomståret. 

Bland personer över 16 år var 6 489 840 eller 98,1 procent1 inkomst-
tagare år 1981. För männen var andelen inkomsttagare 99,5 procent i 
åldern 16 år och däröver, medan motsvarande andel bland kvinnorna 
var 96,8 procent . De höga andelarna beror på att även ej förvärvs-
arbetande oftast har någon inkomst (pension, sjukpenning, arbets-
löshetsersättning mm). 

Sammanräknad inkomst 
Sammanräknad inkomst är det mest bruttobetonade inkomstbegreppet 
som redovisas på deklarationsblankettens sammanställning. Inkomsten 
utgör summan av de sex inkomstslagen inkomst av tjänst, kapital, 
annan fastighet än jordbruksfastighet, tillfällig förvärvsverksam-
het, jordbruksfastighet och rörelse. 

Den totala inkomstsumman av sammanräknad inkomst var 376 miljarder 
kronor år 1981 mot 340 miljarder kronor året innan. ökningen mellan 
åren 1980 och 1981 var ca 11 procent. 

Antalet inkomsttagare, alltså även personer under 16 år som haft 
inkomst ökade från cirka 6 543 000 år 1980 till ca 6 580 000 år 
1981. 

Mede l inkomsterna för åren 1979, 1980 och 1981 framgår av nedanstå-
ende sammanställning. 

KOn Medelinkomst, kronor Förändring Förändring 
1979 1980 1981 79/80 80/81 

Män 57 800 64 000 70 100 +10,7 +9,5 

Kvinnor 35 100 40 100 44 400 +14, 2 +10,7 

Samtliga 46 500 52 000 57 200 +11,8 +10,0 

Medel inkomsten ökade mellan 1980 och 1981 med 10,0 procent. Under 
samma tid var inflationen 12,1 procent mätt med konsumentprisindex 
(KPI). Inflationen var 13,7 procent mellan åren 1979 och 1980. ök-
ningen av medel inkomsten för kvinnor var mindre mellan åren 1980 
och 1981 jämfört med ökningen mellan åren 1979 och 1980, även om 
man beaktar inflationen. 

För perioden 1979-1981 var den procentuella ökningen av medel in-
komsterna något större för kvinnorna än för männen. Mätt i absu-
luta tal var ökningen kraftigare bland männen (6 200 kronor respek-
tive 6 100 kronor) än bland kvinnorna (5 000 kronor respektive 
4 300 kronor). 

Fördel ningen av inkomsttagare på inkomstklasser visar att hälften 
av kvinnorna hade en medel inkomst under 40 000 kronor år 1981. 
Motsvarande andel för männen var ca 25 procent. Medan drygt en 
tredjedel av männen hade inkomster över 80 000 kronor, uppnåddes 
denna inkomst endast av ca 10 procent av kvinnorna (se nedan). 

Kön Andel (%) 1 nedanstående inkomst-
klasser (tkr) 

Summa 

0,1 40,9 
-39,9 -79,9 

Män 24,6 40,9 

Kvinnor 50, 1 40,3 

Samtliga 37,4 40,6 

80,0 
-119 ,9 

26 , 1 

8,5 

17 ,2 

1) Ande l en inkomsttagare beräknas genom 
ningen i åldern 16 år eller däröver per 

120,0-

8 ,5 100,0 

1, 1 100,0 

4,8 100,0 

division med totalbefolk-
den 31/12 1981. 

Inkomsttagarnas förhållanden beskrivs 
i detta SM 
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Sammanräknad inkomst är ett bruttoin-
komstbegrepp 

Il. Sam manstä lln ing för statlig inkomstskatt 
~eg kr 
kad 

Tjänst enl spec på sidan 2 01 

Kapital enl spec på sidan 2 
eller enl blankett K1 03 + 
Annan fastighet än jordbruksfastighet 
enl spec på sidan 3, blanken Fl . F2, F5, F6 04 + 
Tillfällig förvärvsverksamhet 
enl blankett T1 05 + 

Jordbruksfastighet A -mkomst 06 + 
enl blankett J2. J3 

B-,nkomst 07 + 

Rörelse A-1nkomst 08 + 
enl blankett R1 . R5 

8 -mkomst 09 + 

Sammanräknad inkomst . 

Medel inkomst och inflation 

Inflation 
KPI 

400 

1978 1979 1980 1981 

Basår 1949= 100 



6 

Uppdeln ing av den totala inkomstsumman 
på 
- ungdomar 
- personer i arbetsför ålder 
- ålderspensionärer 

fö r perioden 1978- 81 visar att: 
- ungdomarnas andel av inkomstsumman 

var konstant 

- de arbetsföras (20-64 år) andel 
mi nskade 

- pensionärernas andel ökade (främst 
beroende på de nyblivna pensionärernas 
bättre pensionsfö rmåner) 

liJ 

Medelinkomsterna i länen 1981 

De sex län med den högsta dispo-
nibla inkomsten (medelinkomst) 

De sex län med den lägsta dispo-
nibla inkomsten (medelinkomstl 

Övriga to lv län 

~ Ok m 

Följande tabellsammanställning visar hur andelarna av den totala 
inkomstsumman förändrats under de fyra senaste åren för tre ålders-
grupper nämligen ungdomar, pensionärer och personer i arbets för 
ålder . 

Ar Andel av inkomstsumman i ålders- Totalt 
grupperna (procent) 
-19 år 20-64 år 65- år 

1978 2,5 83,3 14,0 100,0 

1979 2,5 83, 1 14,4 100,0 

1980 2,5 82,3 15,2 100,0 

1981 2,3 81,5 16,2 100,0 

Medan ungdomarna under 20 år tycks ha haft en relativt stabil an-
del av inkomstsumman har ålderspensionärerna som grupp betraktat 
fått en allt större andel på de arbetsföras bekostnad. Av detta får 
man inte dra slutsatsen att pensionärerna som individer haft en 
snabbare inkomstutveckling än andra. Dels har andelen ålderspen-
sionärer av hela befo l kningen, dvs personer som är 65 år eller 
äldre, ökat från 16,0 procent 1978 till 16,5 procent 1981 och dels 
har de nyblivna pensionärerna haft högre pensionsinkomster än de 
äldre pensionärerna. 

Av tabellsammanställningen nedan framgår rangordningen mellan länen 
med avseende på medelinkomsterna 1981. I sammanställningen redo-
visas också de sammanräknade inkomsterna åren 1978, 1979, 1980 och 
1981 . (I diagrammet på nästa sida redovisas de l änsvisa mede l in-
komsterna i diagramform med uppdelning på kön.) 

Länsvis fördelning av sammanräknad inkomst 
Rangordning efter medel inkomsten år 1981 

Län Medelinkomst, tkr 
1978 1979 1980 1981 

Stockholms 50, 1 54,4 60,8 66,8 
Göteborgs och Bohus 43,8 47,6 53,0 58,2 
Malmöhus 43,2 46,8 52,2 57,2 
Uppsala 42,6 46,4 52,0 56 ,9 
Västmanlands 42,8 46,4 51, 7 56,9 
Södermanlands 41,8 45 ,6 51 ,2 56,3 
Örebro 41 ,5 45,2 50,7 56,0 
Norrbottens 41,6 45,6 50,7 55,4 
Östergötlands 41 ,4 45, 1 50,4 55,4 
Ha 11 ands 40,5 44,2 49,5 54 ,5 
Västernorrlands 40,6 44, 1 49,5 54,4 
Älvsborgs 40,4 44,0 49,3 54,2 
Västerbottens 40, 1 43,7 49, 1 54, 1 
Jönköpings 39,8 43,6 49,0 54,0 
Gävleborgs 40,0 43,7 48,9 53,9 
Kronobergs 39,7 43,2 48,7 53,5 
Blekinge 39,8 43,6 48,5 53,3 
Värmlands 39,9 43,3 48,5 53,2 
Kopparbergs 39,4 43,0 48,2 53,2 
Kristianstads 39,2 42,7 48,0 52,6 
Skaraborgs 38,9 42,4 47 ,6 52,5 
Ka l mar 38,4 41,8 46,8 51 ,8 
Jämtl ands 37,4 40,8 46,0 50,9 
Gotlands 37,0 40,5 45,7 50, 1 

Hela riket 42,7 46,5 52,0 57,2 

De högsta medel inkomsterna i riket förelåg i storstadslänen och 
länen kring Mälaren. Den snabbaste procentuella inkomstökningen 
mellan åren 1980 och 1981 ägde rum i Kalmar län, där ökninge n av 
medelinkomsten var 10,7 procent eller 5 000 kronor. Stockholms l än 
hade den största ökningen mätt i absoluta tal, 6 000 kronor. Den 
lägsta procentue l la ökn i ngstakten förelåg i Norrbottens län med 
9,3 procent, medan Got l ands län hade den lägsta ökningen i kronor, 
4 400 kronor. 



Sammanräknad inkomst i länen. Medelinkomster'. Inkomstår 1981 

Inkomst, tkr 

60 
Kvinnor 

50 

40 

30 

20 

10 • 

0 
AB 0 C M BD T D U E AC P Y I Z X S G F K N R L W H Län 

Antal kvinnor 

Inkomst, tkr 
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I) Medelinkomstema beräknade exkl 0-inkomsttagare. 
Antal män 

Län Län 

AB Stockholms län 0 Göteborg o Bohus län 
C Uppsala län p Älvsborgs län 
D Södermanlands län R Skaraborgs län 
E Östergötlands län s Värmlands län 
F Jönköpings län T Örebro län 
G Kronobergs län u Västmanlands län 
H Kalmar län w Kopparbergs län 
I Gotlands län X Gävleborgs län 
K Blekinge län y Västernorrlands län 
L Kristianstads län z Jämtlands län 
M Malmöhus län AC Västerbottens län 
N Hallands län BD Norrbottens län 

Anm : Staplarnas bredd är proportionella mot anta let inko mstt agare i respektive län. Detta innebär att staplarnas yta är pro portionell mot 
den totala inkomstsumman för inko msttagarna i respektive lä n. 
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Danderyds kommun i Stockholms län 
hade en medelinkomst på 89 300 kr 

Bergs kommun i Jämtlands län hade en 
medelinkomst på 42 800 kr 

Medelinkomster i Berg och Danderyd 

Medel-
inkomst,,--------------, 
kronor 

Oserg 
80 000 f-------_,..."">------f 

1978 1979 1980 1981 

Bland kommunerna förelåg de högsta medelinkomsterna i kommuner i 
storstockholmsregionen, vilket framgår av nedanstående sammanställ-
ning. 

Kommuner med de högsta medelinkomsterna år 1981 

kommun Medel1nkomst, kr 
1978 1979 1980 1981 

Danderyd 68 000 71 700 81 400 89 300 
Lidingö 60 600 65 400 73 800 81 000 
Täby 56 700 61 500 69 000 75 800 
Nacka 54 400 59 000 66 000 72 700 
Sollentuna 52 900 57 500 64 000 70 000 
Järfälla 53 500 57 900 64 000 69 100 

Viktiga förklaringar till dessa kommuners höga medel inkomster kan 
vara hög förvärvsintensitet och stor andel personer i arbetsför 
ålder. Förvärvsintensiteten bland personer i åldern 20 år och där-
över var 70,7 procent i Danderyd mot 65,1 procent för hela riket 
år 1981. 

De sex kommunerna med de lägsta medel inkomsterna är av en helt 
annan karaktär än de tidigare redovisade. De är genomgående gles-
bygdskommuner med relativt små centralorter. 

Kommuner med de lägsta medelinkomsterna år 1981 

Kommun Medelinkomst, kr 
1978 1979 1980 1981 

Berg (Jämtl) 30 800 33 400 38 300 42 800 
Torsås (Kalmar) 31 900 34 900 39 600 43 700 
Borgholm (Kalmar) 31 700 34 800 39 100 44 500 
Tanum (Gbg o Bohus) 32 100 35 500 40 000 44 600 
Pajala (Norrb) 32 600 36 000 40 600 45 200 
Vansbro (Kopparberg) 33 100 36 600 41 300 45 500 
Sorsele (Västerb) 33 600 36 700 41 600 45 500 

Genomgående för kommunerna med de lägsta medel inkomsterna är att 
andelen jordbrukare är större än för riksgenomsnittet. Andelen 
jordbrukare i Bergs kommun var 9,2 procent år 1980 jämfört med 3,0 
procent för hela riket. I Torsås och Borgholm var andelen jord-
brukare så hög som 13,0 procent respektive 15,6 procent. Den genom-
snittliga sammanräknade inkomsten för jordbrukare var 53 700 kronor 
år 1980 mot 66 300 kronor för samtliga förvärvsarbetande i riket . 



Inkomstslag 
Av de sex inkomstslag som tillsammans bildar sammanräknad inkomst 
dominerar beloppsmässigt inkomst av tjänst, som utgjorde 91 ,5 pro-
cent av den totala sammanräknade inkomstsumman år 1981. I detta in-
komstslag ingår förutom lön även pensioner och andra sociala för-
måner (se även avsnittet "Inkomst av tjänst"). 

Tabellsammanställningen nedan visar att inkomst av kapital är det 
näst största inkomstslaget med 3,7 procent av den sammanräknade in-
komstsumman, tätt följt av inkomst av rörelse med 2,7 procent. 

Inkomstslag 

Inkomst av: 

Tjänst 

Kapital 

Annan fastighet 

Tillfällig för-
värvsverksamhet 

Jordbruksfastighet 

Rörelse 

Sammanräknad in-
komst 

Andel av den totala sammanräknade in-
komsten år 1981 (procent) 
Män Kvinnor Samtliga 

90,9 92,3 91 ,5 

3,2 4,5 3,7 

0,6 0,8 0,7 

0,6 0,3 0,5 

1,2 0,7 1,0 

3,5 1,3 2,7 

100,0 100,0 100,0 

Den årliga utvecklingen av de sex inkomstslagens medelinkomster 
framgår av sammanställningen nedan. Medelvärden har beräknats för 
de personer som haft inkomst av inkomstslaget ifråga. 

Inkomstslag 

Inkomst av: 

Tjänst 

Kapital 

Annan fastighet 

Tillfällig för-
värvsverksamhet 

Jordbruksfastighet 

Rörelse 

Medelinkomster (tkr) 
1978 1979 1980 1981 

41 000 44 700 49 700 54 300 

3 300 3 400 4 500 5 400 

2 000 2 100 2 200 2 600 

16 600 14 500 14 900 17 800 

14 400 14 300 14 900 15 100 

32 500 34 900 36 300 38 500 

ökningen av medel inkomsterna mellan åren 1980 och 1981 var för in-
komst av tjänst 9,3 procent och för inkomst av jordbruksfastighet 
och rörelse 1,3 procent respektive 6,1 procent. 

Den största procentuella ökningen mellan 1980 och 1981 förelåg för 
inkomst av kapital och för inkomst av tillfällig förvärvsverksam-
het. Medel inkomsterna för dessa inkomstslag ökade med 20 procent 
respektive 19,5 procent. En stor andel av ökningen i "inkomst av 
kapital'' förklaras av den diskontohöjning som inträffade i början 
av 1981. Diskontot och därmed även räntan på sparande medel steg 
då med två proce7tenheter. 'Aven andelen personer som redovisat in-
komst av kapital ökade från 35 procent år 1980 till 39 procent år 
1981. 

1) Vid framräkning av inkomst av kapital i samband med deklaration 
får man göra ett "extra avdrag" (800 kronor för ensamstående, 1 600 
kronor för samtaxerade) vilket påverkar framför allt andelen med in-
komst av kapital. 
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De sex inkomstslagen är inkomst av 
- tjänst 
- kapital 
- annan fastighet än jordbruksfastighet 
- tillfällig förvärvsverksamhet 
- jordbruksfastighet 
- rörelse 

Inkomst av tjänst är det dominerande 
inkomstslaget 

ingen av tre in omsts ag 

slag sammanräknade in-
komstsumman % 

Inkomst av 

a 

tjänst 92,5 92,7 92,2 91,5 
Inkomst av 
jordbruks-
fastighet 1,4 1 ,2 1, 1 1,0 
Inkomst av 
rörelse 2,9 2,9 2,7 2,7 
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Allmänna avdrag utgörs av 
- underskott i förvärvskälla 
- övriga allmänna avdrag 

Medel-
av-

att 1 örvärvs-
kr 
79 19 0 1981 

drag 6 100 6 800 9 00 0 10 800 

Utveckling av underskott i förvärvskälla 
och diskontot 

Medelavdrag , 
kronor 

14000 ~ -------- --, 

Män D Kvinnor 
12 000 1---------

10 000 f------

8000 >----

6 000 

4 000 

2 000 

0 
Disko nto t ,% 1978 1979 1980 1981 

10 I 
81 

61 

41 

:._1 ___ _ 

KäUa : Allman m nadss tatistik 

Underskott i förvärvskälla, medelavdrag 
Medel avdrag, 
kronor 

~::~ ~--------' 370 000 t--· - -------~ 

I 
I 

60 000 1-----------1 

50 000 t--------==-1 
01980 

40 000 I--------< mm 1981 
30 000 1-==-------I 

20 000 ~ ----,--i 
10 000 t----.=-..,,..-1 

rn I 
ml I 

l~ 0 L..L.---1:i:lLJ_-=_J_--=..L_-=-J.._-""-J 
0 , 1 - 1 20,0 - 500,0 -
59 ,9 60 ,0 - 179,9 18 0 ,0 -

119,9 49 9 ,9 
Inko m st i t kr 

Allmänna avdrag 
Allmänna avdrag består av underskott i förvärvskälla och övriga 
allmänna avdrag. Av den totala avdragssumman utgjorde underskott 
förvärvskälla 82,8 procent och övriga allmänna avdrag resterande 
17 ,2 procent år 1981. 

Underskott i förvärvskälla 

Utvecklingen av den totala avdragssumman för detta avdrag framg år 
av tabellen nedan. 

Ar 

1978 
1979 
1980 
1981 

Underskott 1 förvärvskalla, 
avdrags summor 

13,2 miljarder kronor 
15,5 miljarder kronor 
21,3 miljarder kronor 
25,8 miljarder kronor 

ökningen av avdragssumman var ca 95 procent mellan åren 1978 och 
1981. 

En stor del av underskott i förvärvskälla hänför sig till ränteut-
gifter på fastighetslån framför allt bland småhusägare. Denna typ 
av avdrag utgjorde beloppsmässigt drygt 65 procent1 av de totala 
underskotten i förvärvskälla år 1981. 

Av övriga underskott i förvärvskälla utgjorde en stor del räntor i 
samband med avbetalningsköp, innehav av kontokort mm. Man kan dock 
förmoda att sådana underskott var av relativt måttlig omfattning. 

Den stora ökningen av underskott i förvärvskälla åren 1978-1981 kan 
delvis förklaras med diskontohöjningen som påverkat utlåningsrän-
torna. Framför allt småhusägare med hög, icke statlig belåning har 
fått kraftiga räntehöjningar och har därmed kunnat göra större av-
drag. Medan det genomsnittliga diskontot under de fyra åren stigit 
med ca 65 procent så har avdragssumman för underskott i förvärvs-
källa stigit med 95,4 procent. 

Både andel personer med underskott i förvärvskälla och medelav-
dragens storlek varierade med inkomsten. Bland personer med samman-
räknad inkomst mellan 50 000 och 100 000 kronor redovisade drygt 
hälften (51 ,0 procent) underskott i förvärvskälla, medan nästan nio 
av tio (86,8 procent) hade sådant avdrag bland personer med in-
komster över 200 000 kronor. 

För personer som haft underskott i förvärvskälla redovisas nedan 
medelavdragens storlek de senaste åren med uppdelning på inkomst-
klasser. 

Samman räknad in- Underskott i förvärvskälla, 
komst, tkr medelavdrag, tkr 

1978 1979 1980 1981 

0, 1 - 59,9 3,3 3,2 3,7 4,0 
60,0 - 119,9 7,7 7,9 9,3 10, 1 

120,0 - 179,9 18,0 19, 1 22,4 23,7 
180,0 - 499,9 34,9 37, 1 44,6 48,5 
500,0 - 304,7 350,0 375,7 396, 1 

Samtliga 6, 1 6,8 9,0 10,8 

1) Källa: "Riksrevisionsverkets taxeringsstatistiska undersökning 
taxeringsåret 1982". 



Underskott i förvärvskälla varierade regionalt och me l lan kommuner 
framför allt med avseende på medelavdragens storl ek men även an -
delen personer med avdrag skilde sig åt. 

I nedanstående sammanställning redovisas de kommuner som haft de 
högsta genomsnittliga underskotten i förvärvskälla . 

Kommuner med de högsta underskotten i förvärvskälla år 1981 . 

Kommun Medel avdrag, Andel med 
kr avdrag, % 

Danderyd 31 000 38,6 
Täby 21 400 44,9 
Lidingö 21 300 38,8 
Vellinge 19 400 49,4 
Kungsbacka 18 100 44,2 

Viktiga förklaringar till de höga medelavdragen torde vara den all-
männa inkomstnivån i dessa kommuner samt småhusbeståndets värde och 
ålder. Andra skillnader i boendet tex fördelning mellan småhus och 
flerfamiljshus samt upplåtelseformer påverkar framför allt andelen 
personer med underskottsavdrag i kommunerna. I Solna kommun som 
domineras av hyreshushområden var andelen med underskottsavdrag ca 
31 procent mot ca 45 procent i den närliggande men mer villabetona -
de Upplands-Väsby kommun. 

Kommuner med de lägsta underskotten i förvärvskälla år 1981. 

Kommun Medel avdrag, Andel med 
kr avdrag, % 

Pajala 5 300 32,3 
Sundbyberg 5 800 31, 1 
överkalix 5 900 39, 1 
Älvdalen 6 100 37,7 
Solna 6 200 31,4 

Övriga allmänna avdrag 

Den totala summan övriga allmänna avdrag var 5,4 miljarder kronor 
år 1981. Förändringen under de fyra senaste åren var obetydlig, 
vilket framgår av nedanstående sammanställning. 

Ar 

1978 
1979 
1980 
1981 

övriga allmänna avdrag, 
avdrags summor 

5,2 miljarder kronor 
4,9 miljarder kronor 
5,1 miljarder kronor 
5,4 miljarder kronor 

övriga allmänna avdrag utgörs av avdrag för vissa försäkringar, 
periodiskt understöd, underhållsbidrag, förvärvsavdrag mm. Liksom 
var fallet vid underskott i förvärvskälla förelåg ett starkt sam-
band mellan övriga allmänna avdrag och inkomst. övriga allmänna av-
drag når dock aldrig så ansenlig storlek vid höga inkomster som 
underskott i förvärvskälla (se tabellsammanställningen nedan). 

Sammanräknad in- övriga allmänna avdrag, medelavdrag, tkr 
komst, tkr 1978 1979 1980 1981 

0, 1 - 59,9 1 ,2 1, 1 1 ,3 1,4 
60,0 - 119,9 1,3 1, 1 1,3 1,3 

120,0 - 179,9 4,3 3,8 3,4 3, 1 
180 ,0 - 499,9 11 ,0 10,3 9,6 9,0 
500,0 - 38, 1 36, 1 34,2 33,0 

Samtliga 1,4 1,3 1 ,5 1,6 
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Danderyd hade de högsta genomsnittliga 
underskottsavdragen 

Pajala hade de lägsta genomsnittliga 
underskottsavdragen 

Kommun Genomsnitt-
(Riket) ligt under-

skott, kr 

Danderyd 31 000 

Riket 10 800 

Pajala 5 300 
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Kön Slutlig skatt, 
medelvärden,tkr 
1978 1979 1980 1981 

Män 20,9 22,3 23,7 25,8 
Kvinnor 10 ,9 11,9 13,2 14,6 

Samtliga 16,3 17 ,4 18,7 20,4 

Medelinkomst före respektive efter skatt 

Inkomst 
kronor 

60000 

40 000 

30 000 

20 000 

10000 

Skatt 

Inkomst 
efter skatt 

1978 1979 1980 1981 

Slutlig skatt och inkomst efter skatt 
Summan av den slutliga skatten år 1981 var 119,9 miljarder kronor 
mot 109,5 miljarder året innan. 

Medelskatten bland inkomsttagare uppgick till 20 400 kronor år 
1981. Aren 1980 och 1979 var medelskatten 18 700 kronor respektive 
17 400 kronor. 

Inkomst efter skatt, dvs sammanräknad inkomst minus slutlig skatt 
var i genomsnitt bland samtliga inkomsttagare 38 700 kronor år 1981 
mot 35 000 året innan. 

Av diagrammen nedan, som visar fördelningen av slutlig skatt och 
inkomst efter skatt för män respektive kvinnor i olika ålders-
grupper, framgår att både män och kvinnor i åldersgrupperna över 
40 år beta lar mest i skatt . Dessa grupper har också de högsta in-
komsterna . Eftersom kvinnorna i genomsnitt har lägre inkomster än 
männen betalar kvinnorna mindre i skatt. 

Slutlig skatt och inkomst för kvinnor år 1981 

Inkomst och skatt i tkr (medelvärden) 

100.----------------------------~ 
Skatt 

- Inkomst efter skatt 

75 - ----------------------------

50 ------------

25--- -

0 

Slutl ig skatt och inkomst för män år 1981 

In komst och skatt i tkr (medelvärden) 

100.-----------------------------, 
Skatt 

1111 Inkomst efter skatt 

75 

50------

0 



Nolltaxerare 
Antalet nolltaxerare var 25 747 år 1981. Nolltaxerare definieras 
här som personer med en sammanräknad inkomst större än noll och 
en taxerad inkomst lika med noll. Som nolltaxerare definieras 
dessutom inkomsttagare med sammanräknad inkomst lika med noll och 
som i förvärvskällorna "jordbruksfastighet" och "rörelse" redovisat 
under skott eller resultat (exakt) lika med noll. Av antalet noll-
taxerare var 15 325 män och 8 422 kvinnor. 

Andelen nollta xerare bland samtliga med sammanräknad inkomst var 
3,9 promille år 1981. 

Andelen nolltaxerare stiger ju högre sammanräknad inkomst man har. 
Undantag utgör dock den lägsta inkomstklassen (0,0 - 39,9 tkr) där 
andelen nolltaxerare var relativt stor (8,3 promille) . 

Gotlands och Hallands län har de högsta andelarna nolltaxerare. En 
förklaring till detta är att både Gotlands och Hallands län har en 
stor andel jordbrukare. Speciellt "nyetablerade" (efter mitten av 
1970-talet) jordbrukare har haft stora kostnader för inköp av 
fastigheter och maskiner vilket resulterat i - åtminstone på kort 
sikt - dålig lönsamhet. 

Gävleborgs, Uppsala och Västmanlands län har de lägsta andelarna 
nolltaxerare. Dessa län är typiska industrilän och domineras av 
vanliga löntagare. 

Inkomst av tjänst 
I detta avsnitt redovisas de inkomst- och avdragsposter som till-
sammans bildar inkomst av tjänst. 

Inkomst av tjänst redovisas på deklarationsblankettens sida 2 och 
består av kontant bruttolön, annan lön, pension, kostnadsersätt-
ningar, livränta (skattepliktig) och periodiskt understöd . Från 
detta dras bort kostnader för resor till arbetet och avdrag för 
övriga kosnader. 

Lön (kontant bruttolön plus annan lön) utgjorde 79,4 procent av in-
Ioiiist av tjänst före avdrag år 1981. 

Den totala lönesumman år 1981 var ca 286 miljarder kronor mot 264 
miljarder kronor år 1980. ökningen mellan åren var 8,3 procent. 

För inkomsttagare med kontant bruttolön var medelinkomsten av den na 
60 700 kronor år 1981 och 56 000 kronor år 1980. 

Pension utgjorde 18,4 procent av den totala inkomsten av tjänst 
före avdrag år 1981. Det totala pensionsbeloppet var 66,2 miljarder 
kronor år 1981, vilket kan jämföras med 56,8 miljarder kronor år 
1980. ökningen mellan de två åren var 16,5 procent. 

Det genomsnittliga pensionsbeloppet år 1981 var 32 300 kronor. Mot-
svarande belopp år 1980 var 28 100 kronor. Den kraftiga ökningen 
(14,9 procent) förklaras delvis av att nyblivna pensionärer i all-
mänhet har bättre pensionsförmåner än de äldre pensionärerna (se 
även av snittet "Sammanräknad inkomst", sid 5). 
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Andel nolltaxerare åren 1980 och 1981 

Promille 
12 r----------, 

1980 IIJ 1981 
10 1-----------l 

4 

Sammanräknad inkomst i tkr 

Inkomst av tjänst utgörs av 
- lön 
- pension 
- kostnadsersättningar m m 

minus 
- reseavdrag 
- avdrag för övriga kostnader 

»Medellönen» år 1981 var 60 700 kronor 
(inklusive deltids- och delårsarbete) 

»Medelpensionen» år 1981 var 32 300 
kronor 
- 39 000 kronor för män 
- 27 200 kronor för kvinnor 
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»Medelreseavdraget» år 1981 var 2 400 
kronor 

Resea v ragen ren 1 , 1 
1980 och 1981, genomsnitt 
och andel med reseavdrag 

1978 
1979 
1980 
1981 

e e - n e , 
.avdrag, % 
kr 

1 800 
2 000 
2 100 
2 400 

52 
54 
59 
59 

Figur 2 Storleken av och proportionerna mellan de inkomster och avdrag som bildar 
inkomst av tjänst år 1981. Miljarder kronor 

Annan lön 0,4 

Kostnadsersättningar 6 ,4 

Livränta 1,4 

Periodiskt understöd 0 ,2 

bruttolön 285, 7 

?i?} Inkomst av inst , .. . , 

Avdrag för resor t ill arbetet 9 , 1 
\ ,,,,·,,,·, ,,,,,;;; ,,,,,.,: .. ,.'.'·'·'·''··'·'·':::.,.,.,.,.,.,.,,,,,,,.,,,;,,1 

Avdrag för övriga kostnader 6,7 

Anm : Bredden på de ingående och utgående horisontella pilarna är proportionell mot storleken av in-
komsterna och avdragen. På motsvarande sätt är bredden på den stora vertikala pilen proportionell 
mot inkomstsummornas storlek. 

Kostnadsersättningar, livränta och periodiskt understöd uppgick 
till 6,4 miljarder, 1,4 miljarder resepektive 0,2 miljarder kronor 
år 1981. ökningarna från föregående år var relativt små. 

Reseavdragen, dvs avdrag för resor mellan bostad och arbetsplats, 
uppgick år 1981 till 9,1 miljarder kronor. Från och med inkomst-
året 1980 ingår i regel även avgift till erkänd arbetslöshetskassa 
i denna avdragspost1. 

Medelavdraget i riket för resor till arbetsplatsen inklusive avgift 
till arbetslöshetskassa var 2 400 kronor år 1981, vilket var ca 
300 kronor mer än föregående år. Ca 60 procent av personerna med 
inkomst av tjänst redovisade reseavdrag. 

Reseavdragens storlek och omfattning varierade geografiskt beroende 
på de speciella förhållanden som råder i olika kommuner och län. 
Bland de faktorer som påverkar resorna och reseavdragen märks den 
lokala arbetsmarknadens storlek, det kollektiva transportnätets ut-
byggnad och taxepolitiken (länskort mm). 

1) Avgiften till arbetslöshetskassa varierar i storlek beroende på 
vilken arbetslöshetskassa man tillhör. I genomsnitt torde beloppet 
uppgå till ca 100 kronor. 



I följande tabellsammanställningar redovisas kommuner med de högsta 
respektive lägsta genomsnittliga reseavdragen. 

Högsta genomsnittliga reseavdragen år 1981 

Kommun f.ieae1avarag, Kr Anae1 mea 
(länsbokstav) 1980 1981 avdrag år 

1981, % 

Håbo (C) 5 500 6 500 74, 7 
Vellinge (M) 4 700 6 100 67 ,8 
Kungsbacka (N) 4 800 5 700 65,7 
Orust (0) 4 600 5 300 50,3 
Sjöbo (M) 4 300 5 100 49,2 
Tjörn (0) 4 500 5 000 53,4 
Vallentuna (AB) 3 300 5 000 70,0 

Lägsta genomsnittliga reseavdragen år 1981 

Kommun f.ieae 1 avdrag, Kr Anae1 mea 
(länsbokstav) 1980 1981 avdrag år 

1981, % 

Kiruna (BO) 100 200 62, 1 
Fagersta (U) 100 1 300 56,9 
Karlskoga (T) 200 1 400 61,0 
Solna (AB) 300 1 400 66,7 
Sundbyberg (AB) 300 1 400 64,0 
Oxelösund (D) 300 1 500 67,7 
Stockholm (AB) 300 1 500 61,0 
Tranås (F) 300 1 500 51 ,3 
Gävle (X) 300 1 600 60,4 

Utmärkande för kommuner med stora reseavdrag är att de ligger i 
storstadsområdenas ytterkanter. Kommunerna med små genomsnittsav-
drag tycks till stor del vara medelstora tätorter, som möjligen kan 
betecknas som industri- eller bruksorter. Andelen pendlare med rese-
avdrag är för den senare gruppen i allmänhet liten. 

Avdrag för övriga kostnader uppgick till 6,7 miljarder kronor år 
1981 mot 6,0 m11Jaraer Kronor året innan. 

Skattesparande 
Antalet inkomsttagare med sparskattereduktion (sparande med spar-
konto eller fondkonto) var 698 101 år 1981. Detta innebär att ca 
10,5 procent av inkomsttagarna tog del av någon form av skatte-
sparande. Det är en ökning från 1980 med 41,8 procent. Av skatte-
spararna utnyttjade 73,7 procent sparkontoformen, medan 43,5 pro-
cent utnyttjade skattefondsparandet (fondkonto). Fördelningen mellan 
de olika formerna av skattesparande har förändrats sedan 1980. 
Nästan samtliga skattesparare (ca 95 procent) utnyttjade då spar-
kontoformen medan endast knappt 10 procent tog del av skattefond-
sparandet. Bakgrunden till expansionen och omfördelningen mellan 
sparformerna är främst de regelförändringar avseende skattefond-
konton som trätt i kraft under 1980, vilken innebär att maximiin-
sättningen höjdes från 400 kronor till 600 kronor per månad och 
att skattereduktionen höjdes från 20 till 30 procent. Vidare öpp-
nades möjligheten för anställda att skattefondspara i aktiefonder 
enbart bestående av aktier i de företag där de är anställda. För-
skjutningen mellan sparformerna avspeglar också ett ökat förtro-
ende för utvecklingen på aktiemarknaden. 

Ca 120 000 personer utnyttjade båda formerna av skattesparande. 
Skattesparandet var vanligare bland män (11,8 procent) än bland 
kvinnor (4,3 procent). 

Skattesparandet medför två fördelar ur beskattningssynpunkt, dels 
är räntan respektive värdestegringen skattefri och dels görs en 
reduktion av skatten som för soarkontosparande motsvarar 20 procent 
av det sparade beloppet och för fondkontosparande 30 procent1 av· 
sparandet. Det största tillåtna sparbeloppet per person och år var 
4 800 kronor i sparkontoform och 7 200 kronor i fondkonto. 

1) För sparande genom fondkonto ökade skattereduktionen från 20 
procent till 30 procent av det sparade beloppet den 1 juli 1980. 
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Kommuner i storstadsområdenas ytter-
kanter har stora reseavdrag 

Skattesparandet kan ske i två former: 
- sparande med sparkonto (bankmeåel) 
- sparande med fondkonto (aktier) 



16 

Sambandet mellan andel skattesparare 
och inkomst år 1981 

Andel skattesparare, procent 

50 

40 

30 

20 

10 

0 
0, 1- 40,0- 80,0- 120,0- 200,0-
39,9 79,9 119,9 199'9 

Sammanräknad inkomst, tkr 

Formogen eter ren 1 
1980 och 1981 

Förmögen-
het s summa, 
mil j arde r 

19 1 

kr 216 227 248 434 

Andel med 
regi st re -
rad för -
mögenhet, 
% 60,8 58,3 56 ,6 62,3 

Andel med 
förmögen-
het över 
200 000 
kr , % 5, 1 5,2 5,8 14 ,9 

Förutom att personer med höga inkomster i allmänhet bör ha större 
möjligheter att spara, gynnas dessa också mest av skattesparandets 
skattefria avkastning på grund av marginalskatteeffekten. Personer 
med så l åga inkomster så att de ej betalar skatt, tex pensionärer 
med enbart folkpension, kan ej utnyttja skattereduktionen. 

Nedanstående sammanställning belyser sambandet mellan inkomst och 
andel skattesparare. 

Sammanräknad inkomst, 
tkr 

-·· 0, 1 -
40,0 -
80,0 -

120,0 -
200,0 -

Samtliga 

39,9 
79,9 

119,9 
199,9 

Förmögenhet 

Sparskatteredukt1on 
Andel, % Medelbelopp, kr 
1980 1981 1980 1981 

2,5 
7,6 

17,5 
28,6 
36,9 

7,5 

3,2 
9,7 

20,8 
37,8 
49,2 

10 ,5 

700 
700 
800 
900 
900 

800 

900 
000 
100 
300 
500 

100 

Förmögenhetsredovisningen i detta SM grundar sig på vad deklaranten 
uppgivit på deklarationsblankettens första sida. Detta innebär att 
endast nettoförmögenheten, dvs kapitalvärdet av tillgångar minus 
kapitalvärdet av skulder, redovisas. Kvaliteten på redovisningen av 
förmögenheter som ej beskattas, dvs förmögenheter under 400 000 
kronor, är troligen av sämre kvalitet än uppgifterna om de större 
förmögenheterna (se vidare avsnittet "Kvalitetsaspekter"). 

Förmögenheterna redovisas inte per person utan per taxeringsenhet . 
Detta innebär att den gemensamma förmögenheten registreras för 
makar och tidigare gifta som levt tillsammans under beskattnings -
året samt för ogifta sammanboende som har eller haft gemensamma 
barn. 

Antalet registrerade förmögenheter 1 bland fysiska personer var 
2 924 873 år 1981, en ökning med ca 300 000 sedan föregående år. 
From 1981 beskattas förmögenheter över 400 000. Tidigare gick 
gränsen vid förmögeni'leter över 200 000 kronor (se avsnittet "för-
mögenhet", sid 20). 

Antalet förmögenheter över 200 000 kronor var 701 699 jämfört med 
271 291 år 1980. ökningen beror bl a på höjningen av taxeringsvärd-
ena på fastigheter, som i många fall innebär en fördubbling eller 
mer av taxeringsvärdena. Detta är också orsak till att gränsen för 
förmögenhetsbeskattningen höjdes. 

Den totala förmögenhetssumman ökade mellan åren 1980 och 1981 frå n 
248 miljarder kronor till 434 miljarder kronor eller med 75 procent. 

Den genomsnittliga förmögenheten bland förmögenheter över noll kro-
nor var 148 300 kronor år 1981 mot 93 700 kronor året innan. 

An ta l et miljonärer ökade från 7 569 år 1980 til 1 17 708 år 1981 . Ca 
13 procent av miljonärerna 1981 hade en förmögenhet på 3 miljoner 
el le r mer. Även ökningen av antalet miljonärer beror till en de l 
på höj ningen av taxeringsvärdena. 

De flesta miljonärer bor i storstadslänen. Ca 35 procent av samt -
l iga miljonärer bor i Stockholms län, vilket motsvarar ca 4 pro -
mil l e av l änets befolkning. --

Län med högsta andelarna Miljonärer 
mi l jonärer 1981 1980 

Andel, %0 Antal Andel , %. Antal 
Stockholms 4, 1 6 250 1,8 2 761 
Malmöhus 2,9 2 122 1,4 1 016 
Göteborqs och Bohus 2,3 667 0,9 679 
Kr i stianstads 2,0 550 0,9 249 
Ha ll ands 2,0 475 0,8 194 
Hela riket 2, 1 17 708 0,9 7 569 
1) Med registrerad förmögenhet avses en dek l arerad nettoförmögenhet 
större än noll. 



Även förmögenheterna varierade regionalt . I nedanstående tabell-
sammanställning visas förmögenheterna i länen, rangordnade efter 
medelförmögenhetens storlek. 

Länsvis fördelning av förmögenhet. 

Län 

Stockholms 
Hallands 
Kronobergs 
Göteborgs o Bohus 
Malmöhus 

Äl vsborgs 
Kristianstads 
Skaraborgs 
Uppsala 
Gotlands 

Jönköpings 
Kalmar 
östergötlands 
Västerbottens 
örebro 

Södermanlands 
Kopparbergs 
Blekinge 
Jämtlands 
Västernorr lands 

Värmlands 
Gävleborgs 
Västmanlands 
Norrbottens 

Riket 

Medel för-
mögenhet1 
kr 

180 000 
160 600 
158 300 
158 100 
151 300 

149 600 
148 800 
147 600 
144 500 
144 000 

143 100 
142 200 
139 900 
135 700 
135 000 

134 700 
134 700 
131 000 
130 700 
129 200 

128 100 
126 600 
122 400 
104 800 

148 300 

Andel med förmbgenhet 
över nol 1 över 200 000 
kr, % kr, % 

55,6 15,2 
69,8 20 , 1 
72,9 20,3 
56,9 15,8 
61,9 14,7 

70,6 18,6 
71 ,6 17 ,2 
74,6 17,7 
59,9 14,5 
67,4 16,9 

71 ,2 16,7 
70, 1 16,7 
63, 1 14,5 
64,9 14 ,9 
66,8 14,6 

63,3 13,0 
68,8 16,0 
68,2 14, 1 
64,6 13,5 
61,6 12 ,5 

67,9 13,6 
61,6 12,5 
63,5 12,3 
59,2 8,6 

62,3 14,9 

1) Medelvärdet beräknas för de taxeringsenheter som redovisar en 
nettoförmögenhet över noll kronor. 

Statistikens innehåll 
Allmänt 
Detta statistiska meddelande avseende inkomst- och förmögenhetsför-
delningen år 1981 ingår i den totalräknade inkomststatistikens år -
liga publikationer. 

Utöver redovisningen i detta SM kommer i oktober 1983 ytterligare 
ett SM att publiceras som beskriver familjeinkomster och inkomst i 
samband med förvärvsarbete. 

Tre SM som belyser inkomstfördelningen år 1981 har publicerats under 
sommaren 1983 (SM Be 1983:4. 1, 2 och 3). De redovisar resultat frän 
Inkomstfördelningsundersökningen (HINK). I denna undersökning finns 
möjlighet att belysa fler transfereringar än i den totalräknade 
statistiken och kan därmed ge en mer fullständig bild av hushållens 
inkomstförhållanden (se vidare avsnitt "Inkomstfördelningsundersök-
ningen", sid 21). 

Medelförmögenheterna i länen 1981 

LI 

100 200 km 

De sex länen med de högsta 
medelförmögenheterna 

De sex länen med de lägsta 
medelförmögenheterna 

Övriga tolv län 
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Detta SM ingår i den totalräknade 
inkomststatistikens årliga rapportering 
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Huvudinkomstbegreppets utveckling: 

Sammanräknad 
nettoinkomst 

Sammanräknad 
inkomst 

Sociala förmåner 
tillkommer 

Utvidgning av popula-
tionen med inkomstta-
gare som ej deklarerat 

Inkomstbegrepp mm: 

Sammanräknad inkomst 

tom 
ink år 
1970 
from 
ink år 
1971 
from 
ink år 
1974 
from 
ink år 
1978 

Sammanräknad nettoinkomst 

Statligt taxerad inkomst 

Kommunalt taxerad inkomst 

Statligt beskattningsbar inkomst 

Kommunalt beskattningsbar inkomst 

Kommunalt skatteunderlag, förskott 
1983 

Arbetsinkomst 

Garantibelopp för fastighet i hemorts-
kommunen 

Utboinkomster 

I föreliggande SM är sammanräknad inkomst huvudinkomstbegrepp . Fram 
t i ll och med inkomståret 1970 utgjorde sammanräknad nettoinkomst 
huvudbegrepp. Från och med 1974 bl ev de flesta soc ial a förmånerna 
skattepliktiga och kom därför att ingå i den sammanräknade i nkomst -
en. Inkomståret 1978 utvidgades gruppen inkomsttagare med personer 
som ej deklarerat men som haft inkomst en l igt kontrolluppgi f t . Detta 
år började man också registrera alla inkomster under den sk längd-
föringsgränsen (4 500 kronor). 

Inkomsttagarnas bostadsort vid redovisning av förhå l landen år 1981 
grundar sig på mantalsskrivningsförhållanden per den 1 november år 
1980. 

Den regionala indelningen avser förhål l anden 1981-01-01. 

Grundmaterial 
Grundmaterialet utgörs av deklarationsmateria l från riksskatte-
verket . 

Definitioner och förklaringar 
Inkomstbegrepp 

Sammanräknad inkomst omfattar summan av de sex inkomstslagen; in-
l<omst a v- t}änst,-kapital, annan fastighet, tillfällig förvärvsverk-
samhet, jordbruksfastighet samt rörelse. I inkomstsummorna ingår 
skat tep l iktiga "socia l a förmåner" (t ex sjukpenning, föräldra pen-
ning och vårdbidrag, ersättning vid arbets l ös het och skatteplikt i gt 
utb i ldn ingsbidrag) . Sjömans inkomster ombord beha ndlas på särski l t 
sätt och ingår inte. 

Sammanräknad nettoinkomst utgörs av sammanräkna d inkomst minus 
unaersl<ott- i-forvärvskalTa . 

Statligt taxerad inkomst utgörs av sammanräknad inkomst minus under -
skott T Törvärvsl<äTla,- övriga allmänna avdrag och förlustavdrag. 

Kommunalt taxerad inkomst utgörs av summan av de sex inkomsts l agen 
enTigt kommu naT taxering {jfr med sammanräknad inkomst) minus al l-
männa avdrag och förlustavdrag plus garantibelopp för fastighet 
kommunen. 

Statl igt beskattningsbar inkomst utgörs av taxerad inkomst minus 
extra avarag. - - - - - -- - -

Komm unalt beskattningsbar inkomst utgörs av taxerad inkomst mi nus 
grunaa vdrag ocn extra avarag. 

Kommu nalt skatteunder l ag, förskott 1983 beräknas genom att reducera 
aen l<ommunaltoeskattnTngsoara-inkomsten med 1 000 kronor. 

Arbe tsinkomst . I detta inkomstbegrepp ingår A-inkomster av tjänst , 
}ordoruksfastighet oc h röre l se. Från dessa inkomsts l ag har dragits 
pensioner, ersättning vid arbets l öshet (dagpenning oc h kontant ar-
betsmarknadsstöd) samt livränta. Till detta belo pp har l ag t s dekla-
rera de resekostna dsavdrag. Inkomstbegreppet arbet si nkomst avser att 
vi sa i nkomst av f örvärv sarbete. 

Garant i bel opp för f astighet i hemortskommunen beräknas ti l l 2 pro -
cent av f asti ghetens t axeringsvärde . Garantibel oppet redovisas som 
tillkomma nde post i "sammanställning för kommunal inkomstskatt i 
hemortskommu nen" på dek larationsblankettens första sida . 

Utboinkomster utgörs av inkomster, avseendet ex fastigheter och 
rore l se, som hänför sig til l annan kommun är den skattesky l diges 
hemorts kommun. 



Inkomst av tjänst 

Lön avser kontant bruttolön, skattepliktiga ersättningar från för-
saKringskassa, arbetslöshetskassa, vä r de av bilförmån mm samt del-
pen sion . 

~n.!:!_a.!:!_ _lä.!:!_ avser kontant bruttolön mm som understiger 500 kronor. 

Kostnadsersättningar utgörs av vid enskild tjänst uppburen trakta-
ments-: resefostnaas - och representationsersättni ng mm. 

Pension utgörs av folkpension (inklusive barntillägg, hustrutill-
Tägg- och vårdbidrag), pensionstillskott, allmän tilläggspension 
(ATP) och tjänstepension. 

Livränta utgörs i vissa fall av både en skattefri och en skatte-
plTktig del varav den skattep l iktiga delen redovisas i detta med-
delande. 

~e.!:_i~d_j_s~t understöd är i regel skattepliktig inkomst för mottagar-
en om givaren medges avdrag. 

Avdrag 

Underskott i förvärvskälla avser underskott (skuldräntor etc) 
TnfomstsTageniapitaT,-annan fastighet än jordbruksfastighet, 
jordbruksfastighet och rörelse. 

övriga allmänna avdrag inrymmer avdrag för egenavgifter (sk 
socialTörsakringsavgTfter), pensionsförsäkringar, kapital-, sjuk-
eller olycksfallsförsäkringar, avgifter til l sjukkassa för begrav-
ningsförsäkring, periodiskt understöd, förvärvsavdrag samt makes 
allmänna avdrag som denne ej kunnat utnyttja mm . 

Förlustavdrag avser avdrag som får utnyttjas för förlustutjämning. 
Förlusten oeräknas som det belopp varmed summan av den skatte-
skyldiges underskott i förvärvskälla och övriga allmänna avdrag 
visst beskattningsår (förluståret) överstigit sammanlagda beloppet 
av den skattskyldiges inkomster från olika förvärvskällor samma år. 
Avdraget får i regel ske senast sjätte året efter det år då taxe-
ring för underskottsåret ägt rum. 

Kommunalt grundavdrag åtnjuts med 6 000 kronor för fysisk person 
somnar varit oosatt i Sverige under hela beskattningsåret. Den 
som varit bosatt i Sverige under endast en del av beskattningsåret 
får ett reducerat grundavdrag. Avdraget utgår med 1/12 för varje 
kalendermånad eller del därav, som bosättningen eller vistelsen 
avser. 

Extra avdrag medges skattskyldiga som på grund av vissa omständig-
neter Tt-ex långvarig sjukdom, olyckshändelse och underhåll av 
barn) har nedsatt skatteförmåga. Folkpensionärer har generellt 
extra avdrag enligt riksskatteverkets anvisningar. Enligt dessa 
minskar avdraget successivt med stigande statligt taxerad inkomst. 
Avdraget kan ökas om folkpensionären haft sjukdomskostnader o d 
av en sådan storlek att skatteförmågan påverkas. Extra avdraget 
reduceras om den skatteskyldige har förmögenhet överstigande 
90 000 kronor . Avdraget försvinner helt när förmögenheten över-
stiger 150 000 kronor. Vid denna förmögenhetsberäkning reduceras 
taxeringsvärdet för eget hem på särski l t sätt. 

Avdrag för resor mellan bostaden och arbetsplatsen (reseavdrag) 
meages- sfattskylaigsom naTt- mTnst-2-km resvag-tTlT aroetet.-Av-
drag medges som regel för kostnad med billigaste färdmedel. Avdrag 
för resor med bil kan enligt huvudregeln erhållas om avståndet 
mellan bostaden och arbetsplatsen är minst 5 km samt att tids-
vinsten vid färd med bil i stä ll et för med allmänna kommunikations-
medel regelmässigt uppgår till minst 90 minuter dagligen. Tillsam-
mans med reseavdrag redovisas även erlagd ersättning till arbets-
löshetskassa. 

Avdrag för övriga kostnader för intäkternas förvärvande inrymmer 
en- mangd- oTifa-avdrag,-t-ex Törfostnaaer T sambana mea resor i 
tjänsten, kostnader för facklitteratur, mätningsavgift, arbets-
verktyg, arbetskläder, telefonsamtal och ränta på studielån. 

Inkomst av tjänst 

Lön 

Annan lön 

Kostnadsersättningar 

Pension 

Livränta 

Periodiskt understöd 

Avdrag 

Underskott i förvärvskälla 

övriga allmänna avdrag 

Förlustavdrag 

Kommunalt grundavdrag 

Extra avdrag 

Avdrag för resor mellan bostad 
och arbetsplats 

Avdrag för övriga kostnader för 
intäkternas förvärvande 
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Sparskattereduktion 

Slutlig skatt 

Inkomst efter skatt 

Nolltaxerare 

Förmögenhet 

Ålder 

Taxeri ngskod 

Medel- och medianberäkning 

Sparskattereduktion 

Sparskattereduktion innebär att personer som regelbundet (minst 6 
månader) skattesparat minst 75 kronor per månad tillgodoräknas en 
reduktion av skatten. Skattesparandet kan dels göras med skatte-
sparkonto (bankinsättning) och dels i form av skattefondkonto 
(aktier). Skattereduktion motsvarar 20 procent av det sparade be-
loppet vid sparande med skattesparkonto. För sparande på skatte-
fondkonto var reduktionen 30 procent för år 1981. Procentsatsen 
höjdes från 20 till 30 procent 1 juli 1980. 

Slutlig skatt 

Slutlig skatt är den skatt som totalt debiterats inkomsttagaren på 
grundval av taxeringen. 

Inkomst efter skatt 

Inkomst efter skatt utgörs av sammanräknad inkomst minus slutlig 
skatt. 

Nolltaxerare 

Som nolltaxerare betecknas här inkomsttagare med en sammanräknad 
inkomst över noll men som genom avdrag redovisar en taxerad inkomst 
lika med noll eller inkomsttagare med sammanräknad inkomst lika med 
noll och som i förvärvskällorna "jordbruksfastighet" och "rörelse" 
redovisat underskott eller resultat (exakt) lika med noll. 

Förmögenhet 

From inkomståret 1978 registreras alla förmögenheter oberoende av 
storlek. Tidi gare år redovisades endast förmögenheter på minst 
200 000 kronor, dvs förmögenheter för vilka förmögenhetsskatt ut-
gick. From 1981 utgår förmögenhetsskatt på nettoförmögenheter 
över 400 000 kronor. Höjningen av beloppsgränsen hänger samman med 
den allmänna fastighetstaxeringen, som i många fall innebar en för-
dubbling eller mera av taxeringsvärdena. 

Förmögenheten utgör kapitalvärdet av den skattskyldiges angivna 
tillgångar minskat med kapitalvärdet av hans skulder. För makar och 
tidigare gifta som levt tillsammans under beskattningsåret samt för 
ogifta sammanboende som har eller haft gemensamt barn, registreras 
den gemensamma förmögenheten. Dessa kategorier bildar således all-
tid en enhet i förmögenhetsstatistiken. Uppgiften för 1981 avser 
förhållandena den 31 december 1981. Förmögenhetsuppgifternas kvali-
tet är svår att bedöma. Det finns dock skäl att misstänka att en 
stor del av inkomsttagarnas tillgångar inte redovisas i samband med 
deklarationen. 

Ålder 

Med ålder avses den uppnådda åldern under inkomståret 1981. När 
gifta eller samtaxerade redovisas tillsammans avser åldern mannens 
ålder. 

Taxeringskod 

Taxeringskoden anger om personen är ensamstående (utan barn), en-
samstående med barn eller samtaxerad. 

Medel- och medianberäkning 

Medel- och medianinkomst beräknas några tabeller både inklusive 
och exklusive 0-inkomstklassen. 



Kvalitetsaspekter 
Skatteundandragande 

Detta SM innehåller endast uppgifter om inkomster och bidrag som 
redovisats i deklarationer, kontrolluppgifter mm . Det innebär att 
inkomster som undanhållits skattemyndigheterna (tex så kallade 
svarta pengar) lämnats helt utanför. Storleken på denna "dolda 
sektor" i ekonomin är relativt okänd men torde uppgå till betydan-
de belopp. Förekomst och storlek av undanhållna inkomster varierar 
troligen kraftigt mellan branscher och yrkesgrupper. 

Uppdelning av inkomst av tjänst 

Redovisningen av de delposter som utgör inkomst av tjänst (lön, 
pension, livränta, periodiskt understöd, reseavdrag mm) är ej av 
samma kvalitet som andra inkomst- och avdragsvariabler i SMet. 
Detta beror på att felaktigheter på deklarationsblankettens sida 
2 ej alltid rättas av taxeringsmyndigheterna. En begränsad maski-
nell upprättning av de olika delposterna har vidtagits i inkomst-
och förmögenhetsregistret. Detta har sannolikt resulterat i att 
de allvarligaste felaktigheterna rensats bort. 

Förmögenhet 

Kvaliteten på fö rmögenhetsuppgifterna är svår att bedöma. En stor 
del av individernas tillgångar deklareras aldrig eller underskattas 
vid deklarationen. Beträffande förmögenheter under beskattnings-
gränsen 400 000 kronor är kvaliteten troligen sämst, eftersom taxe-
ringsmyndigheterna ofta inte rättar till uppenbara felaktigheter i 
dessa fall. 

lnkomstfördelningsundersökningen 
Vid sidan av den totalräknade inkomststatistiken som presenteras 
i detta SM genomför SCB from inkomståret 1973 årliga inkomst-
fördelningsundersökningar, "HINK", vilka främst avser att belysa 
Hushållens INKomster. Dessa genomförs på urvalsbasis i motsats till 
aen nu presenterade årliga totalräknade inkomststatistiken. Efter-
som inkomstfördelningsundersökningarna avser ett urval av individ-
er och hushåll, kan till skillnad från den totalräknade statistik-
en tillförlitliga resultat endast erhållas på riks- eller grov 
regional nivå. Innehållsmässigt ger emellertid dessa undersök-
ningar - i första hand genom uppgifter direkt från hushållen samt 
av SCB utförda bearbetningar av deklarationsmaterialet - förbätt-
ringar i främst följande avseenden: 

- hushållsbegreppet utvidgas till att avse även gifta/samman-
boende, vilka ej är samtaxerade 

- indelningar efter sysselsättningsnivå (helårs- och heltidsar-
betande o d), yrkesgrupp, socioekonomisk grupp mm kan redovisas 

- relevanta inkomstbegrepp ur fördelningspolitiskt synpunkt kan 
redovisas (de i deklarationsmaterialet använda inkomstslagen grun-
dade på beskattningsrättsliga regler kan modifieras) 

- fördelningseffekter av transfereringar (enskilda och gruppvis) 
och omfördelning mellan olika hushåll genom transfereringar och 
skatter kan studeras. 

De första resultaten från inkomstfördelningsundersökningen 1981 
(HINK 81) har publicerats i Statistiska meddelanden, serie Be 
1983:4.1, 2 och 3. 
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Redovisningen av inkomstförhållande.n 
påverkas av skatteundandragande 

Två områden med osäker kvalitet 
- uppdelningen av inkomst av tjänst 

(lön, pension m m) 
- förmögenhetsredovisningen 

Den totalräknade inkomststatistiken 
kompletteras av »Inkomstfördelnings-
undersökningen» iHINK) som karak-
täriseras av 
- urvalsundersökning 
- bättre hushållsbegrepp 
- ur fördelningssynpunkt relevanta 

inkomstbegrepp 
- indelningar efter sysselsättningsgrad 
- fler transfereringar kan belysas 
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SCB utför gärna uppdrag med utgångs-
punkt från den totalräknade inkomst-
statistiken, tex 
- bearbetningar av inkomst- och för-

mögenhetsregister 
- försäljning av tabeller 
- andra specialuppdrag 

Uppdragsverksamhet 
Statistiska centralbyrån har till uppgift att producera och till-
handahålla sta t istik, föra register och utföra prognoser för att 
tillgodose allmänna intressen. Dessutom kan SCB åta sig special-
uppdrag åt sta t liga och kommunala myndigheter samt åt enskilda upp-
dragsgivare. 

SCBs inkomst- och förmögenhetsregister innehåller ett stort antal 
uppgifter för individer. Det är naturligtvis omöjligt att i tryckt 
form (SM-form) presentera alla tänkbara särredovisningar och 
tabeller från inkomststatistiken. En mängd information kan erhållas 
genom specialbearbetningar av registret, vilket också har utnytt-
jats av ett stort antal konsumenter. 

Uppdragsverksamheten bygger på självkostnadsprincipen. SCB lämnar 
gärna upplysningar om möjligheter att i olika konkreta situationer 
använda inkomst- och förmögenhetsregistret för specialbearbetningar. 

I anslutning till eventuella förfrågningar utför SCB även kostnads-
beräkningar och lämnar gärna offert på aktuella bearbetningar. 



Tabellförteckning 
Tabel lerna finns i tabellappendix . 
(Statistiska meddelanden Be 1983:6.1, Appendix.) 

Rikstabeller 
Tables for the who l e country 

Sammanräknad inkomst, kön, ålder 
Total income, sex and age 

2 Statligt taxerad inkomst, ål der 
National assessed income and age 

3 Arbetsinkomst, kön, ålder 
Income from work, sex and age 

4 Sammanräknad inkomst, inkomsts lag, kö n, ålder 
Total income, type of income, sex and age 

5 Inkomster och avdrag (statliga) , kön, ålder, taxeringskod 
(Antal , summor, medel värden) 
Incomes and deductions (for national income tax), sex, age 
and assessment code 
(Numbers, amounts and mean values) 

6 Inkomster och avdrag (statliga, kommunala), kön, utboinkomster 
(Antal , summor, medel värden) 
Incomes and deductions (for national and local income tax), 
sex and incomes assigned to another municipality 
(Numbers, amounts and mean values) 

7 Sammanräknad inkomst. Samtaxerade personer efter vardera 
makens inkomst 
Total income. Co-assessed coup les by income of either spouse 

8 Allmänna avdrag, kön, ålder, taxerings kod, sammanräknad inkomst 
General deductions, sex, age, assessment code and total income 

9 Statligt beskattningsbar inkomst, sammanräknad inkomst 
National taxable income, total income 

10 Inkomst efter skatt, kön, ålder 
Total income minus final tax, sex and age 

11 Ersättningar och avdrag (inkomst av tjänst), kön, ålder 
(Antal, summor, medelvärden) 
Remunerations and deductions (income from employment), sex 
and age 
(Numbers, amounts and mean values) 

12 Nolltaxerare, kön, sammanräknad inkomst 
Persons with total income but no national assessed income, 
by sex and total income 

13 Sparskattereduktion, kön, sammanräknad inkomst 
Savings tax reduction, sex and total income 

14 Förmögenheter, kön, ålder, taxeringskod 
Assets, sex, age and assessment code 

15 Förmögenheter, sammanräknad inkomst 
Assets, total income 

Länstabeller 
Tables for the counties 

16 Sammanräknad inkomst, kön 
Total income, sex 

17 Inkomstslag, sammanräknad inkomst, kön 
Type of income, total income and sex 
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Lä nstabe l ler (forts) 
Tables for the counties (cont . ) 

18 Inkomster och avdrag, kön 
Incomes and deductions, sex 

19 Arbets i nkomst, kön 
Income from work, sex 

20 Nolltaxerare, sammanräknad inkomst 
Persons with total income but no national assessed income 

21 Förmögenheter 
Assets 

Kommuntabeller 
Tables for the municipalities 

22 Inkomstslag, sammanräknad inkomst 
Type of i ncome and total i ncome 

23 Underskott i förvärvskälla, sammanräknad inkomst 
Deficit in source of income and total income 

24 Ersättningar och avdrag (inkomst av tjänst), kön 
Remunerations and deductions (income from employment) and 
sex 

Summary 
This report contains data regarding: 

The distribution of income-earners in 1981 by total income as 
well as by age, sex and marital status. The registered income is 
defined according to ta xation statues and is consequently not iden-
tical with income available for private consumption and saving. 

2 The distribution of assets in 1981 by size of assets, total in-
come, family type, sex, age etc. 

The statistics are ba sed on income-tax returns filled out by tax-
payers to local assessment boards. 

More data of this kind you can find in the appendix of this report 
(Statistiska meddelanden, Be 1983:6. 1, Appendi x) . The appendi x 
contains 24 tables of the whole country and with regional divisions. 

Statistiska meddelanden m m som 
berör inkomst och förmögenhet 
år 1980 (serie Be 1982) 
Serie 

Inkomst- och förmögenhetsfördelningen år 1980 

Be 5.1 - Riket, län och kommuner år 1980 
Be 5.2 - Individer och familjer 1980. Riket - län - kommuner mm. 
Pressmeddelande om pen s ionärernas inkomstförhållanden 1980. 

Be 6.1 
Be 6.2 
Be 6.3 

lnkomstfördelningsundersökningen 1980 

- Inkomstfördelningsundersökningen 1980 
- Inkomstutveckl ingen för anställda åren 1973 till 1980 
- Inkomstfördelningen för hushåll 
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S1Herhanv1sningarna mom ring på denna blankett 1982 avser de ohka punkterna 1 upptysningsbladet. ALLMÅN SJÅLVDEKLARATION att avlämnas 
(Denna blankett anvands av enskild person m fl) 0 Beskattningsåret (inkomståret ) = kalenderåret 1981 1 I. Personuppgifter m m e1 Lan I Kommun I forsamling Tax.nämndens ant 
Hemor1 7 Klarmarkering 111 1980 
Den skattskyld1ges namn och adress IJ Personnummer/ Org.nummer 0 D 1 Ensamstående D 2 Ensamståend e 

med barn 

Erlagd prelimi- [ kr LJ 3 Sambeskanad når skatt för år 
1981 Sambeskattad med 

(personnummer) 

11. Sammanställning för statlig inkomstskatt 111. Sammanställning för 
kommunal inkomstskatt i hemortskommunen 

H!! kr 1 ax.nämndens ant Reg kr 1 ax.namndens ant 
kod A-ink kod 

Tjänst enl1gt spec1f1kat1on på sidan 2 01 01 ------ •- · 
B-ink 

02 Tjänst 
• ·· 

Kapital enligt spec1f1kat1on på sidan 2 
eller enltgt blankett K 1 03 + 03 Kapital + 

·•·· 

A nnan fastighet än jordbruksfastighet 
04 + 

A nnan fastighet än jord-
14 .+. .. enl spec på sodan 3. blankett F1 . F2. F5. F6 04 bruksfastighet i kommunen 14 

Tillfällig förvärvsverksamhet 
O!i + 

Tillfällig förvärvs-
enhgt blankett T1 05 verksamhet 15 + 15 

Jordbruksfastighet A - inkomst 06 + 06 
enligt blanken J2. J3 

8-mkomst 07 + 07 
J ordbruksfastighet 
i kommunen 16 + 16 

······················· ...... ··········•··· 

Rö relse enllgt A -mkomst 08 + 08 
blankett Al . R5 

8 - tnkomst 09 + 09 Rörelse I kommunen 17 + 17 

Sammanräknad inkomst = Sammanräknad inkomst = .... 
Avgår . Underskott I forvarvskälla enligt 
spec på sidan 4, vanstra kolumnen 10 - 10 

Avgår : Allmänna avdrag enl 
1S spec på sidan 4, högra kol. - 18 

Sammanräknad nettoinkomst Återstår 
( underskott utfrirs med noll ) = (underskott utförs med noll) = 

·················· ·•·· 

A vgår : Ovnga allmanna avdrag enligt spec 
på sidan 4. vanstra kolumnen 11 - 11 

Förlustavdrag enligt utred-
ning på särski ld bilaga 1S - 19 

Återstår 
Återstår (underskott utfors med noll) = (underskott utförs med noll) = ... 
Förlustavdrag 
enhgt utredning på sarsk,ld btlaga 12 - 12 

Garantibelopp i kommunen fJ) 
(1 .5% av taxeringsvärdet) 20 + 20 

Att taxera till kommunal 
Att taxera till statlig i nkomstskatt 13 = 13 inkomstskatt i kommunen 21 = 21 

IV. Underlag för beräkning av vissa skattereduktioner V . Makes deklaration 
Under sparåret insatt belopp på 

21 I Lamnar maken deklaration ? r23-i Ja r27Nej skattesparkonto enligt bifogade sparbevis ..-.. 27 
Under sparåret 1nsan belopp på ..... 
skattefondkonto enligt bifogade sparbevis 28 28 VI. Förmögenhetsredovisning 

Utdelning på börsnoterade aktier m m '=' 29 29 
Skattepliktig förmögenhet enr speci-

25 26 fikat ion på sid 3 eller enl blankett K1 

Taxeringsnämndens och lokala skattemyndighetens anteckningar I ~eslutad , IN I uranskad (sign) Beraknmg av Underlag för be- Underlag fOf AV1al : Statl. mk.skan 

7 ensam gransningsregeln: skogsvårds-30 ormogenhet investeringsavdrag avgift 50 
Fordelmng ······Komm··t·rik:ikätt ·· 7 mom 40 44 31 kommun 51 

·••· ··••· ···················· ... .. ···························· ...... Fö,"~C>Qe;.;h:Skätt .. avstamn. schabl.- Extra avdrag: 7 FOfsemngsavg/ ~~/ påforda avg statligt 52 32 Skattet1llagg .... .............. ...................... 1ntak1 
Ack. mk. Statl. 1nk.sk. 

7 33 Arbetskort 41 45 53 
Gransknings- avdrag kommunalt 7 J4 mformat1on 42 46 54 ull tax. 1983 

schabl avdr. for Uttagsmarkenng Underlag hllf.skogsavg 7 Skattsedel 11II egenavg for besk 
35 sarsk1ld adress året 47 55 

Ant.mån grund · Man utr.skogsv.avg 7 Andrmg1J - 43 48 
avdrag 

56 36 registret 
TN I Sort nr I Sorterongsbegrepp 

I 
I Län I L!;M I """'I Fors I LJ istr I LJekl i3mans

1
oretag Registrering för 

taxerings6ret 1982 
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VII Inkomst av tjänst f) Obs I Skriv inte på de snedstreckade områdena 
Arbetsgivare {namn och adress) kr Regi Tax.nämndens ant 

:1. Kontant kod 
bruttolcin. v // / 
lskatte - ··•·• 

// ,pliktiga 
' 

/ 
,ersatt - + / 
•ningar från 

/ / ' fcirsakrings / 
kassa. + arbetsli:Js-
hetskassa . I 

värde av I bilförmån. I + .. I 
kost. bo- i l kr 
stadm S 1 + l 80 • I i,- j 2. Kontant I kr / 
bruttolön I 
mm som ..... 
understiger 
500 kr + 81 l i- 81 

[ 
,-. 

3. Trakta - kr 
mentser- I ' 
sattn,ng I .. ········ • / / / 
m fl kost - I I //// 
nadser - I + / / / 
sattnrnga r .... .. 

r r 0 1 + 82 + 82 - ,-. 
/ 

4 . Pension.I kr 
All man pension. dvs folkpension ( inkl pens1onstillskott) och tilläggs- / /' livranta a / ~/ / 

och andra 
pension (ATP) Obs t Delpension tas upp v,d punkt 1 ovan. 

kontanta b Annan pension an vid punkt 4a, c och d el ler ovriga kontan ta formåner från : kr 

formåner I + 83 + 83 I 
an vid c L,vranta, pension, undantagsformån från : kr 

,,_. /',," , .. 

punkterna 
1-3och 5 , V / ,,/, 

/ 
.. 

4'.ID ' d Ltvranta / pens,on som helt eller delvis mte ar skatte- I Hela beloppet. kr kr 
pl1kt19 från : därav skatte-

pl iktigt belopp + 84 + 84 
5. Perio - Utbetalare (namn och adress) -kr 

~)2~t ~dder1 85 + 85 

Summa = 
a Kostnader for resor mellan bostad och arbetsplats. Avgift till erkänd kr Reg ... ..... ,. ... , .. .., ...•... ,,. 

6 . Avdrag arbetslåshetskassa koo / / / // 

' , / // ; / ,/ / 

Kostna - + 
//// / // 

/ /// // 
derna spe - ' ···-- .. ... 

kr 
cificeras I 
har el ler + 86 86 
på sarskild b Övriga kostnader for intakternas forvcirvande kr 

. 
/ /// 

bilaga (D I 
/~/, I / / 

I 0// + / / ,; ///, ' / / // 
+ / ~?/// / 

+ 
, / / // , 

// /, //, 
kr / / // 

+ 8, + / ffl 
När summan av avdragen förs ut i kolumnen skall den avrundas uppåt till närmast hela hundratal kronor. (Avrundat belopp) 
Den som inte haft några kostnader får ändå göra avdrag med 1 00 kr. = -
Beloppet fors in på första sidan i " Sammanställning för statlig inkomstskatt" och 
" Sammanställning för kommunal inkomstskatt" vid " Tjänst" 

VIII . Inkomst av kapital Obs! I vissa fall skall särskild bilaga användas 0 
: 1. Ränta , 

Utdelning enl Ranta/ utdelning Ränta på andra Intäkt/ Inkomst av bostadsratts- Ränta på över- kr Tax.nämndens 
spec på sid 3. p 4. enl spec på sid 3, fordringar. kr lägenhet enl igt blankett K3, kr skjutande preli - anteckningar · utdelning kr p 5 och 6. kr mmär skatt (ö-

mm skatteränta) , kr 

Avdrag I Skuldranta. som mte dras av på annan 
kr Förval tningskost- I Underskott av ut- kr 

2. nader. kr hyrd bostadsrätts-
plats I deklarationen el ler bilagor lagenhet enl bl K3 -
Uppkommer här underskott utförs noll i kolumnen. Underskottet förs in Underskott. kr 

Återstår på fjärde sidan under "Allmänna avdrag" punkt 1. ( ) = 
3. Extra Ensamstående person får avdrag med 800 kr. De som taxeras enligt för gifl skattskyldig gällande beståmmelser 
avdrag t år gemensamt avdrag med 1600 kr . Avdraget får inte överstiga beloppet i kolumnen på raden närmast över. -

' Beloppet fors in på första sidan i " Sammanställning för statlig inkomstskatt" och 
1 " l',ammanställning för kommunal inkomstskatt" vid " Kapital " 

2 



Vad händer med välfärden? 
Nu finns en bred översiktsrapport från SCB om det 
svenska samhällets utveckling och våra levnadsförhål-
landen under de senaste 30-40 åren. 

Befolkningsutveckling, familjepolitik, arbetsmark-
nadspolitiska åtgärder, utbildningsreformer, bostads-
byggande, fritidsaktiviteter m m skildras genom lätt-
tillgänglig text, många tabeller och diagram i färg. 

Boken kan användas som faktaunderlag i undervis-
ning och debatt. 

Tolv olika områden belyses: 
• Befolkning 
• Familjer och sociala kontakter 
• Sveriges ekonomiska resurser 
• Inkomster och konsumtion ,., 
• Arbete 
• Utbildning 
• Boende 
• Hälsa och sjukvård 
• Livsmedelskonsumtion och matvanor 
• Trygghet till liv och egendom 
• Fritid 
• Politiska resurser 

Varje kapitel är uppbyggt på ungefär samma sätt och man kan få svar på många frågor, bl a: 
Hur ligger Sverige till internationellt sett? 
Vad har hänt på det socialpolitiska området? 
Hur har våra levnadsförhållanden förändrats sedan 40-talet? 
Hur lever vi i Sverige i dag 
Hur är levnadsförhållandena för olika grupper i samhället? 

För ytterligare information ta kontakt med Gunilla Lundhölm eller Inga Bruun, Statistiska 
centralbyrån, tel 08/14 05 60 ankn 5031 resp 5026. 

Boken ingår som rapport nr 33 i serien Levnadsförhållanden (SOS) och kan köpas i bok-
handeln eller beställas från Liber distribution, Förlagsotder, 162 89 Stockholm. Tele-
fon 08n39 91 30. 

Ca pris 85 :- inkl moms. .G-90799-02677-001-K-H 
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